



רשות החברות הממשלתיות מנהלת הרשות



כ"ה בחשון התשפ"ד
9 בנובמבר 2023

לכבוד
מר דוד אמסלם
השר לשיתוף פעולה אזורי

נכבדי,

הנדון: החברות הממשלתיות במדינת ישראל

כבוד השר, מדינת ישראל נמצאת בשעות גורליות.

חיילי צה"ל פועלים באומץ בתוך שטח עזה, מגנים ונערכים בגבול הצפון, העורף עומד במבחן יומיומי, 240 נשים, ילדים, קשישים וחיילים מוחזקים במנהרות טחובות, והמשק הישראלי ניצב בפני אתגר מורכב, מהקשים שידע בשנים האחרונות.

מציאות זו לא פסחה גם על החברות הממשלתיות. כ-100 חברות ששייכות לציבור ישראלי, מגלמות בתוכן את המשאבים המרכזיים שבליבת החיים של מדינת ישראל ומנהלות את המשאבים הגדולים והמרכזיים של אזרחי ישראל.

אם בימי שיגרה זכאים אזרחי ישראל לפעילות מקצועית, עניינית, יעילה ושוטפת של החברות הממשלתיות, הרי שקל וחומר בימי חרום.

כדי לעמוד בשליחות זו, נרתמנו כולנו. הוקמו חמ"לים, חודדו נהלים, הודקו שיתופי פעולה וחלוקת משאבים. כך, למשל, הובלנו בימים אלה את הקמתו של חמ"ל מיוחד, אליו נרתמו החברות הממשלתיות במטרה לסייע לקהילת המפונים בעוטף ובצפון, ולחברה האזרחית כולה.

עובדי רשות החברות, והחברות עצמן, עובדים סביב השעון. דואגים לתחזוקה ואספקה שוטפת של משאבים לאומיים כמו חשמל, מים, תחבורה, תקינות הכבישים, חינוך, דואר, שרותי נמל, וכמובן פעילות קריטית של התעשייה הביטחונית שכל כך חיונית בעת הזו.

אנו פועלים יום יום כדי להבטיח את היציבות הפיננסית של החברות, להאיץ את תכניות העבודה, שוקדים על ליווי וסיוע של עסקאות בינלאומיות של החברות הביטחוניות, עוסקים בטיפול בסוגיות של רכש ומלאי חרום, הבטחת מוכנותן של החברות להמשך הלחימה ועוד שורה ארוכה של נושאים.

כמי שעוסקת לילות כימים באתגרי המאמץ הלאומי, בישיבות דחופות של הדירקטוריונים של החברות, ובסיוורם במתקני החברות, אני יכולה להעיד שרוח ההתגייסות, המחויבות למשימה, הבנת גודל וצורך השעה מורגשים ומרגשים.

מסע האלונקות הזה מתחלק בין כולם, וברגעים רבים אני חשה שאלה הן שעותיהן היפות של החברות הממשלתיות.

לצד זה, ואני כותבת את הדברים בכאב ובצער גדול, מציאות זו כאילו פסחה על כבוד השר ועובדי לשכתו. ה-6 באוקטובר וה-8 באוקטובר - חד הם. הדרך אותה דרך. הסטנדרטים אותם סטנדרטים, תוכנת הפעלה היא אותה תוכנת הפעלה.

כבוד השר, אנא ממך, אין זו העת לפוליטיקה.

זו העת, לפחות עכשיו, לניקיון דעת, להתנהלות עניינית, אחראית, מקצועית ויעילה.

בניין 23 המגדל, קומה 8, הגן הטכנולוגי מלחה, ירושלים 96951, טל': 02-5421500, פקס: 02-5695310

שמחתי על החלטתך להתחיל סוף סוף לסייר בחברות, כמו גם להאיץ איושם של דירקטוריונים שבמשך חודשים משכת ידך מטיפול בהם.

הנה כי כן, סיור וירידה לשטח הם חשובים, אבל כל עוד הם באים מתוך רצון להכיר את אתגרי החברות מקרוב, ללמוד את הבעיות, לתמוך בעובדים ולייצר להם בשטח ארגז כלים מקצועי ויעיל.

התאכזבנו כולנו, כבוד השר, להיווכח שכל אלה אינם באים לידי ביטוי בסיווך בשטח, ולכן, לצערי, גם לא אוכל לקחת בזה חלק יותר.

אם ניקח, לדוגמא, את סיווך השבוע בחברת נמלי ישראל כמשל. את גסות הרוח שהפגנת בישיבת העבודה, אי ההתמצאות בפעילות השוטפת של החברה, באתגריה וצרכיה בשעה זו, שלא לדבר על מתן הוראות המנוגדות לדין ולתקנות, מה שהותיר רבים מאיתנו נבוכים ופעורי פה. וכאמור, חברת נמלי ישראל היא רק דוגמה קטנה. יש עוד רבות כאלה.

חשוב לי להבהיר. אני מכבדת את החלטתך להיות נוכח בחברות. אני אפילו יכולה להבין מדוע חשוב לך להיראות בסיוורים אלה כשאני לצדך. אלא שצרכי השעה מכתביבים חלוקת משאבי הזמן באופן מושכל, וודאי שעה שאלו מתנגשים עם ישיבות דירקטוריון או ישיבות אחרות בהן נוכחותי נדרשת ולנצל כל דקה משעות היממה לעשייה ולקידום הצרכים של האתגרים הלאומיים.

כל אלה אינם היוצאים מן הכלל המעידים על הכלל, אלא ההיפך הוא הנכון. הנה, ביום פרוץ המלחמה, כבר בשעות הבוקר, פניתי אליך עם עדכונים על מצב החברות ועל אתגרים חשובים שרובצים לפתחן בשעה קשה זו. לתדהמתי, בחרת להתעלם לחלוטין. המשכתי לעדכןך, ואתה בשלך - התעלמות מוחלטת. אם לא די בכך, ביקשת למנוע ממני השתתפות בישיבות תאום חשובות בהנהלת האוצר, והקשר היחיד, והאינטנסיבי יש לומר, עם לשכתך כולל בעיקר שיחות סרק, ודרישות בלתי פוסקות שוב ושוב לקידום מינויים שחשובים לך.

אנא ממך, כבוד השר, לפחות לעת עתה, הנח לזה. הנח מהלחץ של לשכתך עלי ועל עובדי הרשות לבזבז שעות עבודה קריטיות בעניינים שאינם נמצאים בליבת האינטרס המקצועי או הלאומי;

אנא ממך, שחרר כבר את מיליארדי השקלים שממתינים בקופות החברות לטובת צרכיה של החברה כולה בשעה זו;

אנא ממך, סיים כבר את סאגת מינוי יו"ר לחברת חשמל, החברה הגדולה ביותר במשק שכבר שנתיים משוועת ליו"ר ורק סירוב עיקש שלך לשתף פעולה עם שר האנרגיה, מונע זאת;

אנא ממך, הסר את הווטו שהטלת על גיוס סגן לענייני התעשיות הביטחוניות שכל כך נחוץ בשעות אלה;

אנא ממך, אפשר לנו לגייס יועצת או יועץ משפטי לרשות;

אנא ממך, קרא והתעדכן בחומר שאנו מעבירים לך באופן שוטף על המתרחש בחברות כדי שניתן יהיה לקיים סוף סוף ישיבות ענייניות ויעילות;

אנא ממך, אפשר לנו, עובדי רשות החברות, לבצע את מלאכתנו באופן ובסטרטגיה להם זכאית המדינה, להם זכאי כל הציבור שאנו מייצגים, במיוחד בימים אלה;

אני מכירה בזכותך, כבוד השר, לדבוק בדרכך. לצד זה אני מכירה, לא פחות, בחובה שהטיל עלי הציבור עת קיבלתי את המנדט לנהל את רשות החברות הממשלתיות, ועל פי ציווי זה, וזה בלבד, אמשיך ואפעל;

בכבוד רב,



מיכל רוזנבוים

מנהלת רשות החברות הממשלתיות

העתקים:

מר בנימין נתניהו, ראש הממשלה

גב' גלי בהרב-מיארה, היועצת המשפטית לממשלה
פרופ' דניאל הרשקוביץ, נציב שירות המדינה
מר גיל לימון, המשנה ליועצת המשפטית לממשלה
מר מאיר לוי, המשנה ליועצת המשפטית לממשלה